
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От

Об обеспечении бесплатным питанием 
обучающихся по образовательным 
программам начального общего 
образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района

№

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 
«Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правит 
Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении измене 
государственную программу Российской Федерации «Развитие образов 
во исполнение перечня поручений по реализации Послания Прези 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Феде 
утвержденного Президентом Российской Федерации 24.01.2020 № Пр-113

273-Ф3 
зльства 
ний в 
ания», 
дента 

рации,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Установить Порядок обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района, согласно прилсжению 
к настоящему постановлению.

2. Возложить на Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг» и руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций Сузунского района ответственность за 
своевременное целевое использование субсидий из областного бюджета 
Новосибирской области на обеспечение питанием обучающихся по 
образовательным программам начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организаций Сузунского района, 
подготовку и предоставление отчета о расходовании средств в Министерство 
образования Новосибирской области по форме в соответствии с соглашением о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Новосибирской области



местному бюджету Сузунского района на обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам начального общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить организацию 
питания обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в общеобразовательных организациях.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 

«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на цервого 
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района Л.В. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
о т е& Ъ '

Порядок
обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в общеобразовательных организациях 

Сузунского района (далее -  Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в общеобразовательных организациях Сузунского района 
(далее -  обучающиеся, общеобразовательные организации).

2. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 
осуществляется в случае их обучения по образовательным программам 
начального общего образования в общеобразовательных организациях.

3. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным питанием, 
предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, 
один раз в день, из расчета 62,20 рублей на одного обучающегося в день за счет 
средств федерального бюджета и средств областного бюджета Новосибирской 
области и 3,11 рублей на одного обучающегося в день за счет средств местного 
бюджета Сузунского района.

4. Обучающимся, одновременно' относящимся к нескольким категориям 
лиц, имеющих право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, 
питание предоставляется по одному из оснований, предусматривающему 
больший размер его стоимости.

5. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным питанием в течение 
учебного года, за исключением каникул, в дни фактического посещения ими 
общеобразовательной организации.

6. Бесплатное питание обучающимся предоставляется на основании 
заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося об 
обеспечении питанием (далее -  заявление).

7. Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся 
оформляется приказом общеобразовательной организации в течение двух 
рабочих дней со дня подачи заявления.

8. Бесплатное питание прекращается в случаях:
1) отчисления обучающегося из общеобразовательной организации в

период его обучения по образовательной программе начального oqinero 
образования;



2) поступления заявления от родителей (законных представителей) 
обучающегося об отказе от предоставления бесплатного питания.

9. При выявлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 
настоящего Порядка, обеспечение бесплатным питанием прекращается со дня 
издания общеобразовательной организацией приказа о прекращении 
предоставления бесплатного питания обучающегося.


